Δηλ.

erubuerit. Verumtamen & quondam ex-
eierunt felices, nunc autem mortue sunt &
psæ: Vrbes enim, & Portitor, perinde ac ho-
mines emoriuntur, & quod longè mirabilius,
solidi etiam fluvij, ita ut Inachi ipsius in Argo-
ne monumentum quidem reliquum appareat.

CHAR. Vah, que laudes Homere, quamque
superba nomina: Ingens Ilium, ac ræribus
amplum Tum stræctæ bellè Cleone. Sed in-
terim dum fabulamur, quinam illic dimicant,
& qua pro re se mutuo cedunt? MERCUR.
Argivos vides & Lacedamōios, & Charon, at-
que semimoytuin imperitorem Othryadem
suo ipsius nomini trophyum inscribentem.

CHAR. At pro quo eis est pugna? MERC.
Pro eo ipso agro, in quo pugnant. CHAR. &
hominum amentiam, qui haud sciunt se, et-
iam si nunc quisque eorum totum Peloponne-
sum possideat, unius tamen vix pedis locum ab
Aeaco accepturos. Campum autem alias alijs
colent, sapè etiam hoc trophyo per aratrum
revulso. MERC. Hac quidem hoc modo se
habebunt. At nos jam hinc descendamus, ac
montibus his in suas sedes repositis, regredia-
mur, ego quidem quo sum ire jussus, tu verò

ad na-

Πή τὸ πορθμεῖον, ἦξω δέ σαι μετ' ὄλιγον
 καὶ αὐτὸς νεκροσολῶν. Χαρ. δὲ γε ἐπείησας
 ὡς Ερμῆ. Βεργέτης ἀεὶ ἀναγνυετά φη. ὡς
 νάμιον δέ π. Διδύσκαλος τὸ ἀποδημίας. οἷος
 εἴτε τὰ τὰ κακοδαιμόνων αἰθρώπων πράγματα,
 βασιλεῖς, τολμῆσι χρυσᾶ, ἐκα-
 πόμβας μάχαι. χάρων Θεός
 γενεῖς λόγος.

ΔΕΛΟΣ.

ad navem. Evidenter paulò post veniam, & ipse tibi umbrarum gregem tecum adducens.

CHAR. Probè fecisti, ô Mercuri, atque in eorum album adscriberis, à quibus beneficio me effectum perpetuo me agnoscam; quandoquidem tua ope in hac peregrinazione plurimum sum adjutus. O qualia infelicium hominum studia. Reges, lateres aurei, magnifica sacrificia, pralia, Charontis autem nulla habetur rario.

F I N I S.

AD LECTOREM.

OPTIMA ac amice Lector, ne pagellæ quædam vacent, præcepta quædam educationis puerilis, tanquam veras aureas regulas humanæ vitæ, ex Colloquiis. sive Exercitationibus latine linguae Johani Lodovici Vivis hic addere placuit.

BUDÆUS, GRYM-
PHERANTES.

Hujus dialogi tres sunt partes, Exordium, Narratio, & Epilogus.

QVAE N: A M est isthac tanta & tam subiecta mutatio? inter Ovidij Metamorphoses posset referri. **Gr.** In pejusne, an in melius? **Bud.** In melius, mea sententia: siquidem ab exteriore cultu, gestu, verbis, actionibus beniumentem licet estimare ac colligere. **Gr.** Narrant qui orbem terrarum describunt, fontes esse admirabiles ingenij ac naturæ, alios inebriare

AD L E C T O R E M .

ebriare, alios somnum; sonorem hunc hanc ego
vix habere sum experitus, ut ex bruto efficiat
hominem, ex perdito & nequam frugi, ex ho-
mine angelum. BUD. Possemne & ego ex eo-
dem fonte aliquid vel extremitate labris deliba-
re. GR. Quid ni possis? domum tibi, ubi habi-
bet, commonstrabis. BUD. Istuc quidem alias:
Tu vero inter deambulandum, (aut desidea-
mus si lubet) aliquot mihi refer ex Lodovici
Vivis praeceptionibus, quas optimas esse & po-
tissimas censem. GR. Evidem recensebo lu-
bens, cum ut tibi gratificer & profim, si queam:
tum ad meam recordationem. Primum omniū
docuit me, debere unum tuemq; non magnifice
de se sentire, sed moderate. seu verius demissè:
hoc est optime Educationis, ac vere comitatis
solidum fundamentum ac proprium. Hinc na-
vare operam, ut animum excusat atq; exornet
cognitione rerum, scientia & Exercitamentis
virtutum: alioqui hominem non hominem es-
se, sed pecus. Rebus sacris interesse, cum maxi-
ma attentione & reverentia. Quidquid illuc
five audias, five videoas, existimare magnum,
admirabile, divinum, & quæ captum tuum
exuperent. Crebro te Christo commendare pre-
cibus.

AD L E C T O R E M .

ibus , in illo spem & feliciam tuam omnibus
collocandam . Parentibus obsequentem te pra-
bere : inservire illic , ministrare , & quacunq;
valeas commodare , prodeesse , adjuvare . Magis-
trum colere , ac diligere tanquam parentem ,
non corporis , sed (quod amplius est) mentis .
Ministros Domini revereri , illorumq; doctrinæ
audientem se exhibere : qui referunt nobis per-
sonam Apostolorum , atq; idè Domini ipsius .
Senibus assurgendum , caput nudandum , atten-
tè illos auscultandum , à quibus ob diutinum
usum rerum collecta sit prudentia . Magistra-
tus honorare , illisq; aliquid imperantibus dicto
esse audientem , quibus cura nostri à Deo est cō-
missa . Viros magni ingenij , magnæ eruditioñi ,
probos , suspicere , admirari , colere , bene illis cu-
pere & amicitiam illorum ac familiaritatem
expetere . Ex qua magni fructus reportentur :
& is potissimum , ut similes eorum exademeris .
Nec debere adolescentem in nudando capite
bentum esse , non inflectendo genu , non in uno-
quoq; honorifice appellando , non in comi ser-
mone ac moderato . Non decere multum loqui
apud majores natu , aut superiores : id enim
alienum esse à reverentia illis debita : sed paci-
tum

AD L E C T O R E M .

et cum illos auscultare, & ab eis haurire prudenter, cognitionem variarum, rectam atq; expeditam loquendi rationem. Brevissima est ad scientiam via audiendi diligentia. Prudenter & ingeniosi esse, de rebus judicare : uniuscujusque de eo, quod probè novit : ideoq; negabat ferdum esse adolescentem ad pronunciandum ac definiendum proclivem : debere illum in statuendo aut judicando, de re quantumcumq; levi ac exigua esse cunctabundum, seu potius timidum, conscient videlicet sue ignorantiae : non cavillari, non rationem reposcere : sed tacite ac modestè obtemperare : quod dictum Platonis auctoritate fulciebat, magni in sapientia viri. B V. Ita est plane. Perge ad alia. G R. Nullum esse decentius aut gratiosius adolescenti ornementum, quam verecundiam. Nihil impudentia tetrius aut inuisius. Magnum esse etati nostrae ab ira periculum : ab ea nos ad turpes actiones corripi , - quarum paulò post gravissimi pœnitentia. Multum itaq; esse cum illa luctandum, quoad omnino prosteratur, ne nos ipsa prosterntur. Ocio sub homo, saxum : male occupatus, belya : bene occupatus, verè homo. Homines nihil agendo male agere discunt.

AD LECTOREM.

discunt. Cibum & potum metuendūm nō trā-
rali desiderio famis aut sitis, non gulositate aut
pecunia libidine infaciendi corporis. Quid po-
test dici tertiū, quām hominem e.t ingerere in
suum corpus, edendo, bibendo, quae exuant illam
humana conditione, transferant in bestiam,
aut etiam in stipitem? Compositio oris &
cuncti corporis, quemadmodum animus sit in-
tus habitus, loquitur. Sed ex universa exte-
riore facie nullam animi speculum ajebat esse
certius, quām oculos: ideoq; convenire, illos es-
se sedatos & quietos, non elatos, nec dejectos,
non mobiles, sed nec vigentes: faciem ipsam
non in toruitatem nec ferociam compositam,
sed ad hilaritatem atq; affabilitatem. Sordes
& obscenitates abesse decet à vestitu, victa,
convictu sermone. Sermonem nostrum nec
arrogantem ac pavidum, nec viciū abje-
ctum & effeminatum volebat esse: simplicem
autem & minime captiosum, non detortum
ad pravas interpretationes: nam id si fiat, nihil
erit tutum loqui, & frangitur generosa lo-
quendi indoles stultis ac ineptis cavillis. Manus
cum verba facinus, non jactandas, non capue-
qui tiendum, nō crispandum latu, nō vultu